Unter Berücksichtigung der Marktverhältnisse zum Bewertungsstichtag, den 1. Jänner 2001, 

ergeben sich somit folgende gerundete 

FIKTIVE ANSCHAFFUNGSKOSTEN der Liegenschaft 

per Adresse 1120 Wien, L--Gasse;, inneliegend im Grundbuch 01305 Meidling, EZ YYY , 

GSTNR(n) .ZZZ . 

€ 810.000,- 

(in Worten: Euro achthundertzehntausend) 

Daraus ergibt sich unter Ausscheidung des Grundanteils 

fiktive Anschaffungskosten der Liegenschaft lastenfrei gerundet  € 810.000,00 

Nebenkosten 4,5 % € 36.450,00 

€ 846.450,00 

abzüglich Grundanteil -20,0% -€ 169.290,00 

Gebäudeanteil  € 640.710,00 

und einer Abschreibungsquote p.a. in der Höhe von 2,0% der folgende 

JÄHRLICHE ABSCHREIBUNGSBETRAG 

€ 12.814,- 

(in Worten: zwölftausendachthundertvierzehn Büro) 

Wien, 1. September2010“ 

An die Bw. erging ein Bedenkenvorhalt: 

„Nach Durchsicht der von Ihnen vorgelegten Sachverständigengutachten und unter 

Bedachtnahme auf die Ausführungen im auch von den Gutachtern zitierten Werk 

Bienert/Funk, Immobilienbewertung Österreich, Juli 2007 (Mitautor: